
 

 

 

 

 

 

 

例会日 ： 毎月第 2・第 4水曜日   

場 所 ：  各務原市産業文化センター２階   住 所 ： 各務原市那加桜町２－１８６ 

        ＴＥＬ 〈０５８〉３８２－４６４９      ＦＡＸ 〈０５８〉３８２－４７１９ 

会  長 ： 後藤 健介 

副会長 ： 横山 浩之 

幹  事 ： 松井 雅史 

会  報 ： 藤井 孝一／松原 竜二            

     ２０２1年 12月21日（水）～12月24日 

１）  クリスマス交流事業例会 

               場所 ： 各務原市内各保育所 

     ２０２2年 1 月 13 日（木） 19：00～ 

１）  新年会 

               場所 ： ＹＡＺＡＷＡ亭 

     会員総数 28名（出席免除３名） 

          （2021.7.1 現在） 

  前  回   12 月  8 日  補正後出席率       46.15% 

   前々回   11 月 24日  補正後出席率       70.37% 

司会進行                 金武 峰之 副幹事 

開会の言葉及びご紹介         後藤 健介 会長 

 皆さん、改めましておはよ

うございます。本日は各務

原ロータリークラブ、年末交

通安全ＰＲ活動にご参加

頂きまして誠に有難う御

座います。浅野市長をは

じめ、各務原警察署交通

課 交通課長 小井戸 隆

正 様、各務原警察署交

通課 交通総務係長 横山 典昭 様、警察署の皆様、

本日はお忙しいところ有難う御座います。年末年始に

向け忙しい中、非常に交通事故も増えるこの時期です。

皆様一人一人が交通祈願をしながら“年末交通安全県

民運動”のチラシと共に２００部をドライバーに配布して頂

きます様お願いします。 

「それでは只今より各務原ロータリークラブ、年末交通安

全ＰＲ活動を開始いたします」 

短文では御座い

ますが開会の言

葉とさせて頂き

ます。 

 

 

 

 

 

   ～ 年末交通安全ＰＲ活動 ～ 

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ 

各務原ロータリークラブ 
国際ロータリー第２６３０地区  東海北陸道グループ ２０２1－２０２2年度 

国際ロータリー会長 

シェカール・メータ（インド） 

    第 2748例会 

令和 3年 12 月 8日（水）  

     Ｎｏ．０６85 



ご挨拶                    浅野 健司 市長 

 皆さん、改めましておはようご

ざいます。本日は各務原ロータリ

ークラブの恒例となっております

年末交通安全ＰＲ活動と言う事

で、ご協力を頂きまして誠に有難

う御座います。又、各務原署より

小井戸課長様をはじめ警察署の

皆様、誠に有難う御座います。 

今年の交通事故の傾向を見ておりますと、昨年に比べ人

身事故あるいは死亡事故は減少しておりますが、物損事

故が非常に多くなってきております。コロナ禍に於いて、

これから年末に差し掛かるにあたり、人の流れが増加し

ていくという懸念がある中、この様にＰＲ活動を行う事は

非常に重要な事ではないかと思っております。本日は私

も市長として挨拶をしておりますが、あくまでも各務原ロ

ータリークラブの一員でありますので、皆さんと一緒に時

間の許す限り活動をして参りたいと思います。皆様も交

通事故には気を付けて頂く事を願って私からの挨拶とさ

せて頂きます。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

ご挨拶及び注意事項の説明  

      各務原警察署交通課 課長 小井戸 隆正 様 

 改めましておはよ

うございます。各務

原警察署の小井戸

と申します。日々警

察業務関しましてご

理解とご協力を頂き

まして有難う御座い

ます。ご指摘の通り

12 月に入り事故が

増えておりますのでこの様なＰＲ活動は有り難く思ってお

ります。今週の土曜日より年末交通安全県民運動が始ま

ります。今年も残りわずか、無事故で年末・笑顔で年始、

という事で頑張って参りたいと思いますのでどうぞ宜しく

お願い致します。 

本日の活動に際しまして、注意点を何点か申し上げます。

交差点にて信号停止した車に呼びかけを行う際、必ず車

が止まった状態で助手席側からお渡し頂きます様お願い

します。車列の先頭には警察官が立ちます。信号が変わ

りましたらお声掛けしますので、直ぐに車道から離れて頂

きます様お願いします。又、配布する際、色々と問題が生

じますので車に体を当てない様にお願いします。この様

なご時世ですので物を渡す際お断りをされる場合も御座

います。無理に渡さない様にお願いします。 

安全第一で行って参りたいと思いますので、今日は宜し

くお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員の皆様、どうもお疲れ様でした。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


